
ZADÁNÍ SAMOSTATNÉ PRÁCE ZEMĚPIS 16.- 27.3.2020 

Téma:                                 dokončení litosféry 

Zpracování:   „strana encyklopedie“ dle kritérií 

Časová dotace:   dle rozvrhu 1,5 VH/týden, rozvrhni si práci dle svých možností 

Hodnocení:  v týdnu 23. – 27.3 vyplníš online kvíz jako doklad o zpracování tématu 

Podklady k práci:  sken učebnice, vlastní zápisky z pracovního sešitu, prostřední část pracovního 
sešitu SHRNUTÍ (zápisky), knižní encyklopedie, ověřené internetové zdroje 

 

1. ÚVOD 

Naši planetu Zemi znáte dobře z vesmírného pohledu. Druhé pololetí ji poznáváme jako planetu, 
která je obydlená. Nahlížíme na její stavbu a krajinné sféry, které ji tvoří. 

Krajinou chápejme vše kolem nás, 30 km nad hlavou a až 70 km pod nohama. Rozdělujeme ji na část 
přírodní a vytvořenou člověkem. 

 

2. Téma LITOSFÉRA (již téma uzavíráme) 

Zpracuj na téma Litosféra jako „stranu encyklopedie“. 

Forma:   Barevný, ručně tvořený plakát velikosti A3. 

Podklady:  Využij vlastní zápisky z pracovního sešitu, prostřední část pracovního sešitu SHRNUTÍ 
(zápisky), knižní encyklopedie, ověřené internetové zdroje, sken učebnice 

Obsah: 1 - Název, autor 

2 - Úvod k tématu v celých větách  

3 - Obrázky s popisky a vysvětlením. Obrázky malované převážně ručně. Vysvětlivky a 
komentáře k obrázkům jsou psány v celých větách. 



4 - Pojmy: litosférické desky, zemská kůra, zánik a vznik zemské kůry, zemětřesení, 
sopky, vnější dotváření zemského povrchu (vodou, větrem, teploto, rostlinami a 
člověkem), vertikální (=výšková) členitost podle nadmořské výšky, horizontální 
(=povrchová) členitost a to popis dna světového oceánu (nové) 

5 - tvary zemského povrchu 

 

3. BONUSY (dobrovolná část) 

Vyber si konkrétní přírodní katastrofu, popiš její vznik, projev a řešení situace, opatření lidí do 
budoucna. 

 

4. PŘÍKLADY ZPRACOVÁNÍ „strana encyklopedie“ na jiné téma, méně obsáhlé 

 

 

5. TĚŠÍM SE NA GALERII VÝTVORŮ  

Tereza 
 


